附件 14:
论文评价细则
	序号
	评定项目
	7-8 分
	4-6 分
	1-3 分

	1
	论文内容
（10％）
	符合申报专业相关内容和要求。
	符合申报专业相关内容和要求。
	符合申报专业相关内容和要求。

	2
	主题观点
（20％）
	主题明确、重点突出、见解独到、观点创新，理论性强，有现实针对性，创新性和前瞻性。
	主题好、观点新， 理论性、针对性较强，分析、思考了现实问题。
	主题明确，观点清晰，总结分析较完整。

	3
	指导作用
（30％）
	该论文对申报专业管理、提升质量水平等将起积极促进和广泛指导作用。
	该论文对申报专业有积极指导作用。
	该论文对申报专业有一定的指导作用。

	4
	撰写质量
（40％）
	选题新颖、论点正 确、论据充分、论述深刻，思路清晰、结构完整，层次分明、逻辑严密，所应用的实例、数据和文献真实、恰当，有较强的材料组织和文字表 达能力。
	选题恰当、论点正确、论据充分、举例合适，文笔流 畅，符合论文格式要求。
	选题恰当、论述完整，符合论文格式要求。


